【本件担当】

琉球大学理学部学務係

電 話 ：098-895-8595

E - m a i l ：rggakmu@acs.u-ryukyu.ac.jp

令和４年９月９日

琉球大学大学院理工学研究科(博士前期課程)

受験希望者 各位

琉球大学大学院理工学研究科

令和６年度入学者選抜に係る外部英語検定試験の導入について（予告）

 令和６年度（令和５年度実施）理工学研究科（博士前期課程）入学者選抜試験で課す外国

語の試験区分と検定試験は、下記のとおりとする。

記

専 攻 試験区分
令和５年度

(現行)

令和６年度

(変更後)

海洋自然科学専攻

生物系

一般選抜
外国語の筆記

試験を課す。

TOEFL-iBT®の受験を課す。スコア

は出願期間開始日から遡って２年

以内に受験したものに限る。
社会人特別選抜

(現職高校教員)